1

2023 年 9 月 7 日

各 位

海外連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月 7 日開催の取締役会において、連結子会社である台灣美麗平台股份有限公司（英

文名：BEAUTY GARAGE TAIWAN Inc.）（以下「BG 台湾」という）の株式の全部を譲渡することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。本件株式譲渡に伴い、同社は第２四半期連結会計期間において、当社

の連結範囲から除外されることになります。

記

１．株式の譲渡の理由

 当社連結子会社である BG 台湾は、台湾全土及び中華圏市場を含む東アジア市場進出を視野に事業展開

を行って参りましたが、業績不振が続いており回復の目途も立たないため、当社グループにおける経営資

源の選択と集中を目的として、本日、当社保有株式の全部を現 BG 台湾董事長の錢妙玲氏に譲渡すること

を決議し、同国当該事業から撤退することを決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 台灣美麗平台股份有限公司（英文名：BEAUTY GARAGE TAIWAN Inc.）

（２） 所 在 地 中華民国台北市大同區民權西路 104 號 4 樓

（３） 代 表 者 の 氏 名 錢 妙玲

（４） 主 な 事 業 内 容 美容商材の仕入販売、化粧品・美容器具の開発及び販売等

（５） 資 本 金 11,000 千台湾ﾄﾞﾙ（50,270 千円）

（６） 設 立 年 月 日

2011 年４月８日

※2018 年 11 月 30 日に当社が 65.0%の株式を取得して連結子会社化し

ております。

（７） 大株主及び持株比率
株式会社ビューティガレージ 65.0％

錢 妙玲 35.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 65％出資

人 的 関 係
当社取締役３名が当該会社の取締役と監査役を兼任

しております。なお当社従業員の当該会社への出向は

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 CEO 兼 COO   野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 グ ループ 統 括  齋藤 高広

             （TEL. 03-6805-9785）

2

ございません。

取 引 関 係 商品の売買取引を行っております

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021 年４月期 2022 年４月期 2023 年４月期

 純 資 産 150,152 千円 127,401 千円 107,704 千円

 総 資 産 185,523 千円 146,686 千円 122,507 千円

 1 株 当 た り 純 資 産 136.50 円 115.82 円 97.91 円

 売 上 高 138,614 千円 124,328 千円 133,347 千円

 営 業 利 益 ▲36,745 千円 ▲34,689 千円 ▲18,968 千円

 経 常 利 益 ▲36,008 千円 ▲33,981 千円 ▲18,199 千円

 当 期 純 利 益 ▲36,802 千円 ▲39,638 千円 ▲18,199 千円

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲33.45 円 ▲36.03 円 ▲16.54 円

 1 株 当 た り 配 当 金 0 千円 0 千円 0 千円

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期において連結した金額です。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏       名 錢 妙玲

（２） 住       所 中華民国新北市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当該個人は、BG 台湾の董事長であります。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 715,000 株（議決権所有割合 65.0％）

（２） 譲渡株式数 715,000 株

（３） 異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合 0.0％）

 ※譲渡価格については、譲渡先の意向により非開示とさせていただきます。

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2023 年９月７日

（２） 契約締結日 2023 年９月７日

（３） 株式譲渡実行日 2023 年９月 15 日（予定）

６．今後の見通し

今後は、銭氏が当該法人（屋号は変更予定）を運営し、当社商品の販売を一部継続するため、当社は台

湾へ向けて商品の輸出を行う予定です。

なお、本株式譲渡にあたり、2024 年４月期の連結業績への影響は軽微と見込んでおりますが、今後公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上